

СОГЛАСОВАНО: Начальник Б-703 АО "НПО НИИИП-НЗиК"

\_\_\_\_\_  
О.К. Гчелинцева  
"\_\_\_\_\_" 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр)

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

АО "НПО НИИИП-НЗиК"  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01

Ремонт подвальных помещений в/о 30-32/А-Г в корпусе №1  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_ Техническое задание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 1 кв. 2021 г. \_\_\_\_\_

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 1786,75 (185,14) тыс.руб.

в том числе:  
строительных работ \_\_\_\_\_ 1488,96 (154,28) тыс.руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.  
оборудования \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.  
прочих затрат \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих \_\_\_\_\_ 271,69 (12,11) тыс.руб.  
Нормативные затраты труда рабочих \_\_\_\_\_ 1372,01 чел.час.  
Нормативные затраты труда машинистов \_\_\_\_\_ 54,92 чел.час.  
Расчетный измеритель конструктивного решения \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СЧБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Балки и перекрытие</b>											
1	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=260,6 / 100 Рабристые плиты перекрытия ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6 к расх.; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6 к расх.; ТЗ=1,6; ТЗМ=1,6)	100 м2			2,606					
	1 ОТ						178,00	1,6	742,19	22,43	16 647
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6	1,6	19,18016					
	ЗТ		чел.-ч	22,82	1,6	95,150272					
		Итого по расценке					178,00		742,19		16 647
		ФОТ							742,19		16 647
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110			816,41		18 312
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			441,60		9 905
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 000,20</b>		
2	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков  Объем=260,6 / 100 Рабристые плиты перекрытия ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6 к расх.; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6 к расх.; ТЗ=1,6; ТЗМ=1,6)	100 м2			2,606					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						54,64	1,84	262,00	22,43	5 877
	2 ЭМ						0,97	2	5,06		
	3 в т.ч. ОТм						0,26	2	1,36	22,43	31
	4 М						0,18	1,6	0,75		
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103	1,6	0,0429469					
	ЗТ		чел.-ч	5,68	1,84	27,2358272					
		Итого по расценке					55,79		267,81		5 908
		ФОТ							263,36		5 908
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			276,53		6 203
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			123,12		2 762
		<b>Всего по позиции</b>							<b>667,46</b>		
3	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 (расход 0,2л/м2) (отделочные работы) Объем=0,2*260,6*1,6	л			83,392			9,14		762,20

4	ФЕР69-19-17	Разборка горизонтальных поверхностей железобетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200 Объем=0,846*2 ОП п.1.69.7 При разборке структурно разрушенного слоя бетона и железобетона ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	м3	1,692						
		1 ОТ				243,79	0,3	123,75	22,43	2 776
		2 ЭМ				437,73	0,3	222,19		
		4 М				22,45	0,3	11,40		
		ЗТ	чел.-ч	28,58	0,3	14,507208				
		Итого по расценке				703,97		357,34		
		ФОТ						123,75		2 776
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.19	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78		78		96,53		2 165
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.19	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50		50		61,88		1 388
		<b>Всего по позиции</b>						<b>515,75</b>		
5	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности металлической арматуры щетками Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м2	6						
		1 ОТ				7,68	1,15	52,99	22,43	1 189
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	6,21				
		Итого по расценке				7,68		52,99		
		ФОТ						52,99		1 189
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	90		90		47,69		1 070
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	70	0,85	59,5		31,53		707
		<b>Всего по позиции</b>						<b>132,21</b>		
6	ФЕР15-02-031-09	Насечка поверхности: балок и перекрытий Объем=84,6 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,846						
		1 ОТ				392,38	1,15	381,75	22,43	8 563
		ЗТ	чел.-ч	46	1,15	44,7534				
		Итого по расценке				392,38		381,75		
		ФОТ						381,75		8 563
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		400,84		8 991
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		178,47		4 003
		<b>Всего по позиции</b>						<b>961,06</b>		
7	ФЕР15-04-006-02	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков Объем=84,6 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,846						
		1 ОТ				192,59	1,15	187,37	22,43	4 203
		2 ЭМ				2,28	1,25	2,41		
		3 в т.ч. ОТм				0,49	1,25	0,52	22,43	12
		4 М				0,36		0,30		
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,02		0,01692				
		ЗТ	чел.-ч	20,02	1,15	19,477458				
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0423				
		Итого по расценке				195,23		190,08		
		ФОТ						187,89		4 215
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		197,28		4 426
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		87,84		1 971
		<b>Всего по позиции</b>						<b>475,20</b>		
8	ФССЦ-14.2.06.08-0001	Пропитка укрепляющая для бетона "Силор Ультра КМ" (расход 0,4 кг/м2) (Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=0,4*84,6	л	33,84		110,10		3 725,78		
9	ФЕР46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных: вручную Объем=84,6*0,04	м3	3,384						
		1 ОТ				68,50		231,80	22,43	5 199
		ЗТ	чел.-ч	8,03		27,17352				
		Итого по расценке				68,50		231,80		
		ФОТ						231,80		5 199
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110		254,98		5 719
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5		137,92		3 093
		<b>Всего по позиции</b>						<b>624,70</b>		
10	ФЕР46-08-004-03	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные (общая толщина 40 мм) Объем=84,6 / 100	100 м2	0,846						
		1 ОТ				429,39		363,26	22,43	8 148
		2 ЭМ				99,88		84,50		
		3 в т.ч. ОТм				17,63		14,91	22,43	334
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0		0				
	04.3.02.04	Смесь бетонная	кг	0		0				
	14.2.06.08-0103	Средство высококачественное запечатывающее, для ухода за бетонным полом, натурального цвета	л	0		0				
		ЗТ	чел.-ч	47,87		40,49802				
		ЗТм	чел.-ч	1,52		1,28592				
		Итого по расценке				529,27		447,76		
		ФОТ						378,17		8 482
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110		415,99		9 330

	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			225,01	5 047
	<b>Всего по позиции</b>								<b>1 088,76</b>	
11	ФЕР46-08-004-09	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к расценкам: 46-08-004-03, 46-08-004-06 Объем=84,6 / 100 Поправка на толщину ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	100 м2			0,846				
		1 ОТ					39,29	4	132,96	22,43
		2 ЭМ					24,97	4	84,50	
		3 в т.ч. ОТм					4,41	4	14,92	22,43
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0	4	0				
	04.3.02.04	Смесь бетонная	кг	0	4	0				
		ЗТ	чел.-ч	4,38	4	14,82192				
		ЗТм	чел.-ч	0,38	4	1,28592				
		Итого по расценке					64,26		217,46	
		ФОТ							147,88	3 317
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110			162,67	3 649
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			87,99	1 974
	<b>Всего по позиции</b>								<b>468,12</b>	
12	ФССЦ-04.3.02.04-0311	Смеси сухие строительные ремонтные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (расход 1,9 кг/мм/м2) (Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)) Объем=1,9*40*84,6	кг			6429,6	10,11		65 003,26	
13	ФССЦ-01.7.03.01-0002	Вода водопроводная (расход 0,00016 м3/1 кг сухой смеси) (Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)) Объем=0,00016*6429,6	м3			1,028736	3,15		3,24	
14	ФССЦ-14.2.06.08-0001	Пропитка упрочняющая для бетона "Силор Ультра КМ" (расход 0,4 кг/м2) (Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)) Объем=0,4*84,6	л			33,84	110,10		3 725,78	
15	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набиенок Объем=2,46*190/1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	т			0,4674				
		1 ОТ					102,78	1,15	55,25	22,43
		2 ЭМ					30,45	1,25	17,79	
		3 в т.ч. ОТм					4,35	1,25	2,54	22,43
		4 М					285,60		133,49	57
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,4674				
		ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	6,235116				
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,2044875				
		Итого по расценке					418,83		206,53	
		ФОТ							57,79	1 296
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105		105			60,68	1 361
	Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65	0,85	55,25			31,93	716
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%							
	<b>Всего по позиции</b>								<b>299,14</b>	
16	ФССЦ-08.4.03.03-0035	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 20-22 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	т			0,4674	7 917,00		3 700,41	
17	ФЕР15-02-016-02	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; простая потолков Объем=260,6 / 100 Рабристые плиты перекрытия ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6 к расх.; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6 к расх.; ТЗ=1,6; ТЗМ=1,6) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			2,606				
		1 ОТ					616,76	1,84	2 957,39	22,43
		2 ЭМ					85,89	2	447,66	
		3 в т.ч. ОТм					50,25	2	261,90	22,43
		4 М					855,71	1,6	3 567,97	5 874
		ЗТ	чел.-ч	68	1,84	326,06272				
		ЗТм	чел.-ч	5,32	2	27,72784				
		Итого по расценке					1 558,36		6 973,02	
		ФОТ							3 219,29	72 208
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			3 380,25	75 818
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			1 505,02	33 757
	<b>Всего по позиции</b>								<b>11 858,29</b>	
18	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз потолков Объем=260,6 / 100 Рабристые плиты перекрытия ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6 к расх.; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6 к расх.; ТЗ=1,6; ТЗМ=1,6) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			2,606				
		1 ОТ					54,64	1,84	262,00	22,43
		2 ЭМ					0,97	2	5,06	
		3 в т.ч. ОТм					0,26	2	1,36	22,43
		4 М					0,18	1,6	0,75	31
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103	1,6	0,0429469				
		ЗТ	чел.-ч	5,68	1,84	27,2358272				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2	0,10424				
		Итого по расценке					55,79		267,81	
		ФОТ							263,36	5 908
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			276,53	6 203

	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			123,12	2 762
	<b>Всего по позиции</b>								<b>667,46</b>	
19	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 (расход 0,4л/м2) (Отделочные работы) Объем=0,4*260,6*1,6	л			166,784	9,14		1 524,41	
20	ФЕР15-04-005-02	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая на 4 раза по штукатурке: потолков, подготовленным под окраску Объем=260,6 / 100 Ребристые плиты перекрытия ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6 к расх.; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6 к расх.; ТЗ=1,6; ТЗМ=1,6) На 4 раза ОЗП=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2	100 м2			2,606				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					138,14	3,68	1 324,77	22,43
	2	ЭМ					6,22	2	32,42	
	3	в т.ч. ОТМ					1,18	2	6,15	22,43
	4	М					47,69	3,2	397,70	138
	14.3.02.01	Краска водоземлюсионная	л	0,052	3,2	0,4336384				
		ЗТ	чел.-ч	15,4	3,68	147,687232				
		ЗТм	чел.-ч	0,1	2	0,5212				
	<b>Итого по расценке</b>								<b>192,05</b>	<b>1 754,89</b>
	<b>ФОТ</b>								<b>1 330,92</b>	<b>29 853</b>
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			1 397,47	31 346
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			622,21	13 956
	<b>Всего по позиции</b>								<b>3 774,57</b>	
21	ФССЦ-14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная серая (расход 0,6 л/м2) (Отделочные работы) Объем=0,6*260,6*1,6/1000	т			0,250176	34 904,29		8 732,22	
	<b>Итого по разделу 1 Балки и перекрытие</b>								<b>110 710,22</b>	
<b>Раздел 2. Стены</b>										
22	ФЕР46-03-017-07	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок	м3			0,2				
	1	ОТ					235,95		47,19	22,43
	2	ЭМ					11,80		2,36	
	3	в т.ч. ОТМ					1,97		0,39	22,43
	4	М					119,28		23,86	9
	06.1.01.05	Кирпич керамический	1000 шт	0,388		0,0776				
		ЗТ	чел.-ч	28,88		5,776				
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,034				
	<b>Итого по расценке</b>								<b>367,03</b>	<b>73,41</b>
	<b>ФОТ</b>								<b>47,58</b>	<b>1 067</b>
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110			52,34	1 174
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			28,31	635
	<b>Всего по позиции</b>								<b>154,06</b>	
23	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм (Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)) Объем=(0,0776*1000) / 1000	1000 шт			0,0776	1 752,60		136,00	
24	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен от краски и набела Объем=260 / 100	100 м2			2,6				
	1	ОТ					138,84		360,98	22,43
		ЗТ	чел.-ч	17,8		46,28				8 097
	<b>Итого по расценке</b>								<b>138,84</b>	<b>360,98</b>
	<b>ФОТ</b>								<b>360,98</b>	<b>8 097</b>
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			288,78	6 478
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			180,49	4 049
	<b>Всего по позиции</b>								<b>830,25</b>	
25	ФЕР10-01-089-02	Антисептирование водными растворами: стен Объем=10 / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2			0,1				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					61,62	1,15	7,09	22,43
	2	ЭМ					14,97	1,25	1,87	
	3	в т.ч. ОТМ					1,35	1,25	0,17	22,43
	4	М					268,08	0	0,00	4
		ЗТ	чел.-ч	7,05	1,15	0,81075				
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,01375				
	<b>Итого по расценке</b>								<b>344,67</b>	<b>8,96</b>
	<b>ФОТ</b>								<b>7,26</b>	<b>163</b>
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		118			8,57	192
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			3,89	87
	<b>Всего по позиции</b>								<b>21,42</b>	
26	ФССЦ-14.2.06.03-0201	Грунтовка-антисептик (против грибков и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный" (расход 0,25 кг/м2) (Деревянные конструкции) Объем=0,25*10/1000	т			0,0025	33 449,70		83,62	
27	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен Объем=(0,8+142) / 100	100 м2			1,428				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					589,55	1,15	968,16	22,43
	2	ЭМ					85,89	1,25	153,31	
	3	в т.ч. ОТМ					50,25	1,25	89,70	22,43
	4	М					865,26		1 235,59	2 012

		ЗТ	чел.-ч	65	1,15	106,743				
		ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	9,4962				
		Итого по расценке					1 540,70		2 357,06	
		ФОТ							1 057,85	23 728
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			1 110,75	24 914
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			494,55	11 093
<b>Всего по позиции</b>										
28	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (толщина до 40 мм) Объем=40 / 100 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,4				
		1 ОТ					589,55	2,3	542,39	22,43
		2 ЭМ					85,89	2,5	85,89	
		3 в т.ч. ОТм					50,25	2,5	50,25	22,43
		4 М					865,26	2	692,21	
		ЗТ	чел.-ч	65	2,3	59,8				
		ЗТм	чел.-ч	5,32	2,5	5,32				
		Итого по расценке					1 540,70		1 320,49	
		ФОТ							592,64	13 293
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			622,27	13 958
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			277,06	6 214
<b>Всего по позиции</b>										
29	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=442 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			4,42				
		1 ОТ					44,73	1,15	227,36	22,43
		2 ЭМ					0,97	1,25	5,36	
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	1,44	22,43
		4 М					0,18		0,80	
14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103			0,045526				
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	23,63595				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,1105				
		Итого по расценке					45,88		233,52	
		ФОТ							228,80	5 132
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			240,24	5 389
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			106,96	2 399
<b>Всего по позиции</b>										
30	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17 (Отделочные работы) Объем=0,045526*1000	л			45,526	9,14		416,11	
31	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке: стен, подготовленным под окраску Объем=442 / 100 На 4 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			4,42				
		1 ОТ					123,79	2,3	1 258,45	22,43
		2 ЭМ					5,57	2,5	61,55	
		3 в т.ч. ОТм					1,07	2,5	11,82	22,43
		4 М					43,35	2	383,21	
14.3.02.01	Краска водоземлюсионная	т	0,052	2	0,45968					
		ЗТ	чел.-ч	13,8	2,3	140,2908				
		ЗТм	чел.-ч	0,09	2,5	0,9945				
		Итого по расценке					172,71		1 703,21	
		ФОТ							1 270,27	28 492
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			1 333,78	29 917
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			593,85	13 320
<b>Всего по позиции</b>										
32	ФССЦ-14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная серая (расход 0,6 л/м2) (Отделочные работы) Объем=0,6*442/1000	т			0,2652	34 904,29		9 256,62	
<b>Итого по разделу 2 Стены</b>										
<b>21 291,82</b>										
<b>Раздел 3. Лестница</b>										
33	ФЕР07-05-016-04	Демонтаж металлических ограждений Объем=5 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	100 м			0,05				
		1 ОТ					390,10	0,7	13,65	22,43
		2 ЭМ					204,08	0,7	7,14	
		3 в т.ч. ОТм					30,77	0,7	1,08	22,43
		4 М					16 057,11	0	0,00	
		ЗТ	чел.-ч	41,5	0,7	1,4525				
		ЗТм	чел.-ч	2,59	0,7	0,09065				
		Итого по расценке					16 651,29		20,79	
		ФОТ							14,73	330
МДС81-33.2004	Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90			13,26	297
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			10,64	238
<b>Всего по позиции</b>										
34	ФЕР09-04-006-02	Демонтаж облицовки стен из металлических листов Объем=2 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	100 м2			0,02				
		1 ОТ					852,58	0,7	11,94	22,43
		2 ЭМ					2 390,59	0,7	33,47	
		3 в т.ч. ОТм					229,05	0,7	3,21	22,43
		4 М					300,84	0	0,00	
07.2.07.13	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578	0	0					

	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0	0	0				
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0	0				
		ЗТ	чел.-ч	94	0,7	1,316				
		ЗТм	чел.-ч	16,9	0,7	0,2366				
		Итого по расценке					3 544,01		45,41	
		ФОТ							15,15	340
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90			13,64	306
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			10,95	246
		<b>Всего по позиции</b>							<b>70,00</b>	
35	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений Объем=6 / 100	100 м			0,06				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					390,10	1,15	26,92	22,43
		2 ЭМ					204,08	1,25	15,31	
		3 в т.ч. ОТм					30,77	1,25	2,31	22,43
		4 М					16 057,11		963,43	52
		ЗТ	чел.-ч	41,5	1,15	2,8635				
		ЗТм	чел.-ч	2,59	1,25	0,19425				
		Итого по расценке					16 651,29		1 005,66	
		ФОТ							29,23	656
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90			26,31	590
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			21,12	474
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 053,09</b>	
36	ФССЦ-07.2.05.01-0032	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (Строительные металлические конструкции)	т			-0,1254	7 571,00		-949,40	
37	ФССЦ-07.2.05.01-0021	Хромированные ограждения (высота 900мм)	м			6	481,97		2 891,82	
		(Строительные металлические конструкции)								
38	ФЕР06-01-004-04	Устройство железобетонных ступеней	м3			0,09				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					105,77	1,15	10,95	22,43
		2 ЭМ					19,10	1,25	2,15	
		3 в т.ч. ОТм					2,34	1,25	0,26	22,43
		4 М					434,76		39,13	6
	01.7.16.04	Опалубка щитовая	компл	0		0				
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,015		0,09135				
	08.4.03.03	Арматура	т	0,023		0,00207				
		ЗТ	чел.-ч	12,4	1,15	1,2834				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	0,0225				
		Итого по расценке					559,63		52,23	
		ФОТ							11,21	252
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105		105			11,77	265
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65	0,85	55,25			6,19	139
		<b>Всего по позиции</b>							<b>70,19</b>	
39	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	м3			0,09135	592,76		54,15	
40	ФССЦ-01.7.16.03-0001	Деревянная опалубка из досок (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	м2			2	145,00		290,00	
41	ФССЦ-08.4.02.04-0001	Каркасы металлические (А III 10мм) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	т			0,00207	8 200,00		16,97	
42	ФЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм (общая толщина 30 мм) Объем=12 / 100	100 м2			0,12				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					285,48	1,15	39,40	22,43
		2 ЭМ					41,73	1,25	6,26	
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	2,57	22,43
		4 М					8,54		1,02	58
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		0,2448				
		ЗТ	чел.-ч	36,6	1,15	5,0508				
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,1905				
		Итого по расценке					335,75		46,68	
		ФОТ							41,97	942
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123			51,62	1 159
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			26,76	601
		<b>Всего по позиции</b>							<b>125,06</b>	
43	ФЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 Объем=12 / 100 Поправка на толщину ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,12				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					3,43	2,3	0,95	22,43
		2 ЭМ					7,56	2,5	2,27	
		3 в т.ч. ОТм					2,84	2,5	0,85	22,43
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,51		2	0,1224			
		ЗТ	чел.-ч	0,44		2,3	0,12144			
		ЗТм	чел.-ч	0,21		2,5	0,063			
		Итого по расценке					10,99		3,22	
		ФОТ							1,80	40
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123			2,21	49
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			1,15	26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,58</b>	
44	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Полы) Объем=0,2448+0,1224	м3			0,3672	592,76		217,66	
45	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонке Объем=2,019*12/1000	т			0,024228				

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ			102,78	1,15	2,86	22,43		64
	2 ЭМ			30,45	1,25	0,92			
	3 в т.ч. ОТм			4,35	1,25	0,13	22,43		3
	4 М			285,60		6,92			
08.4.03.03	Арматура	т	1	0,024228					
	ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	0,3232015				
	ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,0105998				
	Итого по расценке			418,83		10,70			
	ФОТ					2,99			67
МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1 и Письмо №Б5-338/02 от 08.02.08	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105	105		3,14			70
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65	0,85	55,25		1,65		37
<b>Всего по позиции</b>							15,49		
46	ФССЦ-06.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	м2	12	14,06		168,72		
47	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных Объем=12 / 100	100 м2	0,12					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ			2 713,07	1,15	374,40	22,43		8 398
	2 ЭМ			24,42	1,25	3,66			
	3 в т.ч. ОТм			17,53	1,25	2,63	22,43		59
	4 М			14 411,64		1 729,40			
11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01	0,0012					
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2	0,144					
14.4.01.21	Грунтовка	т	0	0					
	ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	42,83796				
	ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,2595				
	Итого по расценке			17 149,13		2 107,46			
	ФОТ					377,03			8 457
МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	123		463,75			10 402
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75		240,36		5 391
<b>Всего по позиции</b>							2 811,57		
48	ФССЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400x400x9 мм (Полы)	м2	-12,24	140,45		-1 719,11		
49	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Полы)	м2	12,24	122,04		1 493,77		
50	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,25 кг/м2) (Полы) Объем=0,25*12/1000	т	0,003	18 390,16		55,17		
51	ФССЦ-14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь) (Полы)	т	0,144	2 919,43		420,40		
52	ФЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов: из керамогранита Объем=6 / 100	100 м	0,06					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ			226,53	1,15	15,63	22,43		351
	2 ЭМ			5,50	1,25	0,41			
	3 в т.ч. ОТм			1,38	1,25	0,10	22,43		2
	4 М			96,00		5,76			
06.2.05.03	Плитки керамические плинтусные	м	101	6,06					
	ЗТ	чел.-ч	23,82	1,15	1,64358				
	ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,00825				
	Итого по расценке			328,03		21,80			
	ФОТ					15,73			353
МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	123		19,35			434
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75		10,03		225
<b>Всего по позиции</b>							51,18		
53	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300x300x8 мм (Полы) Объем=6,06*0,15	м2	0,909	122,04		110,93		
54	ФЕРр62-41-1	Очистка стен от краски и набела Объем=26 / 100	100 м2	0,26					
	1 ОТ			138,84		36,10	22,43		810
	ЗТ	чел.-ч	17,8	4,628					
	Итого по расценке			138,84		36,10			810
	ФОТ					36,10			810
МДС81-33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80	80		28,88			648
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50	50		18,05			405
<b>Всего по позиции</b>							83,03		
55	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=11,5 / 100	100 м2	0,115					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ			724,51	1,15	95,82	22,43		2 149
	2 ЭМ			3,41	1,25	0,49			
	3 в т.ч. ОТм			1,41	1,25	0,20	22,43		4
	4 М			1 797,53		206,72			
01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105	12,075					
	ЗТ	чел.-ч	80,77	1,15	10,6818325				
	ЗТм	чел.-ч	0,14	1,25	0,020125				
	Итого по расценке			2 525,45		303,03			
	ФОТ					96,02			2 153
МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	118		113,30			2 541
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55		51,42		1 153
<b>Всего по позиции</b>							467,75		

56	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2		12,075	15,00		181,13		
(Деревянные конструкции)										
57	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2		0,145					
Объем=14,5 / 100										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ				589,55	1,15	98,31	22,43	2 205
	2	ЭМ				85,89	1,25	15,57		
	3	в т.ч. ОТМ				50,25	1,25	9,11	22,43	204
	4	М				865,26		125,46		
		ЗТ	чел.-ч	65	1,15	10,83875				
		ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	0,96425				
		Итого по расценке				1 540,70		239,34		
		ФОТ						107,42		2 409
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		112,79		2 529
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		50,22		1 126
<b>Всего по позиции</b>								<b>402,35</b>		
58	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен (общая толщина 4 мм)	100 м2		0,115					
Объем=11,5 / 100										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ				277,14	1,15	36,65	22,43	822
	2	ЭМ				17,03	1,25	2,45		
	3	в т.ч. ОТМ				10,08	1,25	1,45	22,43	33
	4	М				1,24		0,14		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85		0,09775				
	14.4.01.21	Грунтовока	т	0		0				
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	4,2968025				
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	0,1336875				
		Итого по расценке				295,41		39,24		855
		ФОТ						38,10		898
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		40,01		898
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		17,81		400
<b>Всего по позиции</b>								<b>97,06</b>		
59	ФЕР15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03	100 м2		-0,115					
Объем=-11,5 / 100										
ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ				26,44	6,9	-20,98	22,43	-471
	2	ЭМ				1,68	7,5	-1,45		
	3	в т.ч. ОТМ				0,99	7,5	-0,85	22,43	-19
	4	М				0,12	6	-0,08		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,085	6	-0,05865				
		ЗТ	чел.-ч	3,1	6,9	-2,45985				
		ЗТм	чел.-ч	0,09	7,5	-0,077625				
		Итого по расценке				28,24		-22,51		-490
		ФОТ						-21,83		-515
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		-22,92		-229
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		-10,21		-55,64
<b>Всего по позиции</b>								<b>-55,64</b>		
60	ФССЦ-14.5.11.03-0101	Шпатлевка «Фугагипс», КНАУФ (расход 0,8кг/мм2) (Материалы для строительных работ) Объем=0,8*4*11,5/1000	т		0,0368	7 180,00		264,22		
61	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 (расход 0,15л/м2) (Материалы для строительных работ) Объем=0,15*11,5	л		1,725	9,14		15,77		
62	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=26 / 100	100 м2		0,26					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ				44,73	1,15	13,37	22,43	300
	2	ЭМ				0,97	1,25	0,32		
	3	в т.ч. ОТМ				0,26	1,25	0,08	22,43	2
	4	М				0,18		0,05		
	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0103		0,002678				
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	1,39035				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0065				
		Итого по расценке				45,88		13,74		302
		ФОТ						13,45		317
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		14,12		141
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		6,29		34,15
<b>Всего по позиции</b>								<b>34,15</b>		
63	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 (Отделочные работы) Объем=0,002678*1000	л		2,678	9,14		24,48		
64	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами простая по штукатурке: стен, подготовленным под окраску Объем=26 / 100	100 м2		0,26					
На 4 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ				123,79	2,3	74,03	22,43	1 660
	2	ЭМ				5,57	2,5	3,62		



		3 в т.ч. ОТМ				1,07	2,5	0,70	22,43	16
		4 М				43,35	2	22,54		
14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,052	2	0,02704					
	ЭТ	чел.-ч	13,8	2,3	8,2524					
	ЭТМ	чел.-ч	0,09	2,5	0,0585					
	Итого по расценке					172,71		100,19		1 676
	ФОТ							74,73		1 760
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			78,47		
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			34,94		784
	<b>Всего по позиции</b>				0,0156	34 904,29		544,51		
65	ФССЦ-14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная серая (расход 0,6 л/м2) (Отделочные работы) Объем=0,6*26/1000	т							
66	ФЕРр62-41-1	Очистка потолка от краски и набела Объем=12 / 100	100 м2		0,12					
	1 ОТ					138,84		16,66	22,43	374
	ЭТ	чел.-ч	17,8		2,136			16,66		374
	Итого по расценке					138,84		16,66		374
	ФОТ							13,33		299
МДС81-33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			8,33		187
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50					187
	<b>Всего по позиции</b>							38,32		
67	ФЕР15-06-006-01	Оклейка стеклотканью потолков Объем=12 / 100	100 м2		0,12					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					203,98	1,15	28,15	22,43	631
	1 ОТ					1,62	1,25	0,24		
	2 ЭМ					0,37	1,25	0,06	22,43	1
	3 в т.ч. ОТМ									
	4 М					270,30		32,44		
01.7.20.08	Текстиль и материалы текстильные	м2	104		12,48					
	ЭТ	чел.-ч	22,74	1,15	3,13812					
	ЭТМ	чел.-ч	0,03	1,25	0,0045					
	Итого по расценке					475,90		60,83		632
	ФОТ							28,21		664
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			29,62		
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			13,19		295
	<b>Всего по позиции</b>							103,64		
68	ФССЦ-01.8.01.06-0006	Малярный стеклохолст "паутинка" (Материалы для строительных работ)	м2		12,48	8,46		105,58		
69	ФЕР15-02-016-02	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; простая потолков Объем=12 / 100	100 м2		0,12					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					616,76	1,15	85,11	22,43	1 909
	1 ОТ					85,89	1,25	12,88		
	2 ЭМ					50,25	1,25	7,54	22,43	169
	3 в т.ч. ОТМ									
	4 М					855,71		102,69		
	ЭТ	чел.-ч	68	1,15	9,384					
	ЭТМ	чел.-ч	5,32	1,25	0,798					
	Итого по расценке					1 558,36		200,68		2 078
	ФОТ							92,65		2 182
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			97,28		
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			43,31		971
	<b>Всего по позиции</b>							341,27		
70	ФЕР15-04-006-01	Покрывание поверхностей грунтовой глубокой пропиткой: за 1 раз потолков Объем=12 / 100	100 м2		0,12					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					54,64	1,15	7,54	22,43	169
	1 ОТ					0,97	1,25	0,15		
	2 ЭМ					0,26	1,25	0,04	22,43	1
	3 в т.ч. ОТМ									
	4 М					0,18		0,02		
14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,001236					
	ЭТ	чел.-ч	5,68	1,15	0,78384					
	ЭТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,003					
	Итого по расценке					55,79		7,71		170
	ФОТ							7,58		179
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			7,96		
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			3,54		79
	<b>Всего по позиции</b>							19,21		
71	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17 (Отделочные работы) Объем=0,001236*1000	л		1,236	9,14		11,30		
72	ФЕР15-04-005-02	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая на 4 раза по штукатурке: потолков, подготовленным под окраску Объем=12 / 100	100 м2		0,12					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					138,14	2,3	38,13	22,43	855
	1 ОТ					6,22	1,25	0,93		
	2 ЭМ					1,18	1,25	0,18	22,43	4
	3 в т.ч. ОТМ									
	4 М					47,69	2	11,45		
14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,052	2	0,01248					
	ЭТ	чел.-ч	15,4	2,3	4,2504					
	ЭТМ	чел.-ч	0,1	1,25	0,015					
	Итого по расценке					192,05		50,51		859
	ФОТ							38,31		902
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105			40,23		

	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		17,91	402
	<b>Всего по позиции</b>							<b>108,65</b>	
73	ФССЦ-14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная серая (расход 0,6 л/м2) (Отделочные работы) Объем=0,6*12/1000	т			0,0072	34 904,29	251,31	
	<b>Итого по разделу 3 Лестница</b>							<b>10 550,62</b>	
<b>Раздел 4. Пол</b>									
74	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т			0,056			
		Объем=(4*1,4) / 100							
		1 ОТ					1 363,00	76,33	22,43
	999-9900	Строительный мусор	т	100		5,6			
		ЗТ	чел.-ч	188		10,528			
		Итого по расценке ФОТ					1 363,00	76,33	22,43
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.19	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78		78		59,54	1 335
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.2 п.19	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50		50		38,17	856
	<b>Всего по позиции</b>							<b>174,04</b>	
75	ФЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3			3,6			
		Объем=36*0,1							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ					28,71	1,15	118,86
		2 ЭМ					50,01	1,25	225,05
		3 в т.ч. ОТМ					5,54	1,25	24,93
		4 М					0,37	1,33	22,43
	02.2.02.02	Каменная мелочь марки 300	м3	0,11		0,396			
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм	м3	0,09		0,324			
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм	м3	1		3,6			
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм	м3	0,1		0,36			
		ЗТ	чел.-ч	3,24	1,15	13,4136			
		ЗТм	чел.-ч	0,55	1,25	2,475			
		Итого по расценке ФОТ					79,09	345,24	3 225
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		143,79	3 967
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75		176,86	2 056
	<b>Всего по позиции</b>							<b>613,77</b>	
76	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=0,396*0,324*3,6*0,36	м3			4,68	114,13	534,13	
77	ФЕР11-01-050-01	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2			0,36			
		Объем=36 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ					29,43	1,15	12,18
		2 ЭМ					1,31	1,25	0,59
		3 в т.ч. ОТМ					0,23	1,25	0,10
		4 М					1 492,06		22,43
		ЗТ	чел.-ч	3,45	1,15	1,4283		537,14	2
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,009			
		Итого по расценке ФОТ					1 522,80	549,91	275
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		12,28	338
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75		15,10	175
	<b>Всего по позиции</b>							<b>572,84</b>	
78	ФЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм (общая толщина 100 мм)	100 м2			0,36			
		Объем=36 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ					285,48	1,15	118,19
		2 ЭМ					41,73	1,25	18,78
		3 в т.ч. ОТМ					17,15	1,25	7,72
		4 М					8,54		3,07
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		0,7344			
		ЗТ	чел.-ч	36,6	1,15	15,1524			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,5715			
		Итого по расценке ФОТ					335,75	140,04	2 824
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		125,91	3 474
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75		154,87	1 800
	<b>Всего по позиции</b>							<b>375,18</b>	
79	ФЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2			0,36			
		Объем=36 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ					3,43	18,4	22,72
		2 ЭМ					7,56	20	54,43
		3 в т.ч. ОТМ					2,84	20	20,45
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,51	16	2,9376			22,43
		ЗТ	чел.-ч	0,44	18,4	2,91456			459
		ЗТм	чел.-ч	0,21	20	1,512			
		Итого по расценке ФОТ					10,99	77,15	969
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		43,17	1 192
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75		53,10	618
	<b>Всего по позиции</b>							<b>157,77</b>	
80	ФССЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300) (Полы)	м3			3,672	700,00	2 570,40	

		Объем=0,7344+2,9376									
81	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонки Объем=2,019*36/1000	т		0,072684						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				102,78	1,15	8,59	22,43	193	
		2 ЭМ				30,45	1,25	2,77			
		3 в т.ч. ОТм				4,35	1,25	0,40	22,43	9	
		4 М				265,60		20,76			
	08.4.03.03	Арматура	т	1	0,072684						
		ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	0,9696046					
		ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,0317993					
		Итого по расценке				418,83		32,12		202	
		ФОТ						8,99		212	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105		105		9,44			
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65	0,85	55,25		4,97		112	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>46,53</b>			
82	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	м2		36	14,06		506,16			
		<b>Итого по разделу 4 Пол</b>						<b>5 550,82</b>			
<b>Раздел 5. Двери</b>											
83	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=3 / 100	100 шт		0,03						
		1 ОТ				1 437,99		43,14	22,43	968	
		2 ЭМ				205,91		6,18			
	999-9900	Строительный мусор	т	10,5	0,315						
		ЗТ	чел.-ч	179,3	5,379						
		Итого по расценке				1 643,90		49,32		968	
		ФОТ						43,14		968	
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82		35,37		794	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62		26,75		600	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>111,44</b>			
84	ФЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих Объем=2,1*0,9	м2		1,89						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				21,13	1,15	45,93	22,43	1 030	
		2 ЭМ				7,06	1,25	16,68			
		3 в т.ч. ОТм				0,23	1,25	0,54	22,43	12	
		4 М				60,65		114,63			
	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	2,07	1,15	4,499145					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,04725					
		Итого по расценке				88,84		177,24		1 042	
		ФОТ						46,47		938	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90		41,82			
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25		33,57		753	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>252,63</b>			
85	ФССЦ-07.1.01.01-0028	Дверь противопожарная металлическая: размером 900х2100 мм (Строительные металлические конструкции)	шт		1	3 756,00		3 756,00			
86	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Строительные металлические конструкции)	шт		1	428,27		428,27			
87	ФЕР15-06-001-01	Оклейка стеклохолстом откосов Объем=1 / 100	100 м2		0,01						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				268,46	1,15	3,09	22,43	69	
		2 ЭМ				0,97	1,25	0,01			
		3 в т.ч. ОТм				0,26	1,25	0,00	22,43		
		4 М				120,94		1,21			
	01.6.02.01	Обои	100 м2	1,13	0,0113						
		ЗТ	чел.-ч	30,3	1,15	0,34845					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025					
		Итого по расценке				390,37		4,31		69	
		ФОТ						3,09		72	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		3,24			
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		1,44		32	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>8,99</b>			
88	ФССЦ-01.8.01.06-0006	Малярный стеклохолст "паутинка" (Материалы для строительных работ) Объем=0,0113*100	м2		1,13	8,46		9,56			
89	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Объем=1 / 100	100 м2		0,01						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				1 662,91	1,15	19,12	22,43	429	
		2 ЭМ				64,40	1,25	0,81			
		3 в т.ч. ОТм				27,81	1,25	0,35	22,43	8	
		4 М				2 246,51		22,47			
		ЗТ	чел.-ч	179	1,15	2,0585					
		ЗТм	чел.-ч	2,06	1,25	0,02575					
		Итого по расценке				3 973,82		42,40		437	
		ФОТ						19,47		459	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		20,44			
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		9,10		204	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>71,94</b>			
90	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=1 / 100	100 м2		0,01						

Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					44,73	1,15	0,51	22,43	11
1 ОТ							0,97	1,25	0,01		
2 ЭМ							0,26	1,25	0,00	22,43	
3 в т.ч. ОТм							0,18		0,00		
4 М											
14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,000103						
ЗТ		чел.-ч	4,65	1,15	0,053475						
ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,00025						
Итого по расценке							45,88		0,52		
ФОТ									0,51		11
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	105			0,54		12	
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15		СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		0,24		5	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,30</b>		
91	ФССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 (Отделочные работы) Объем=0,000103*1000	л		0,103	9,14		0,94			
92	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами простая по штукатурке: откосов, подготовленным под окраску Объем=1 / 100 На 4 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2		0,01						
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					123,79	2,3	2,85	22,43	64
1 ОТ							5,57	2,5	0,14		
2 ЭМ							1,07	2,5	0,03	22,43	1
3 в т.ч. ОТм							43,35	2	0,87		
4 М											
14.3.02.01 Краска водоземлюльсионная		т	0,052	2	0,00104						
ЗТ		чел.-ч	13,8	2,3	0,3174						
ЗТм		чел.-ч	0,09	2,5	0,00225						
Итого по расценке							172,71		3,86		
ФОТ									2,88		65
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	105			3,02		68	
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15		СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		1,35		30	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,23</b>		
93	ФССЦ-14.3.02.01-0102	Краска акриловая водно-дисперсионная серая (расход 0,6 л/м2) (Отделочные работы) Объем=0,6*1/1000	т		0,0006	34 904,29		20,94			
		<b>Итого по разделу 5 Двери</b>							<b>4 670,24</b>		
<b>Раздел 6. Мусор</b>											
94	ФЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т		19,755						
1 ОТ							7,41		146,38	22,43	3 283
4 М							16,40		323,98		
ЗТ		чел.-ч	1,03		20,34765						
Итого по расценке							23,81		470,36		
ФОТ									146,38		3 283
МДС81-33.2004	Прил.5 п.19	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78	78			114,18		2 561	
Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.19		СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50	50			73,19		1 642	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>657,73</b>		
95	ФССЦлр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		19,755	42,98		849,07			
		<b>Итого по разделу 6 Мусор</b>							<b>1 506,80</b>		
		<b>Итого по смете:</b>							<b>134 671,83</b>		<b>1 049 137</b>
		<b>Итого прямые затраты (справочно)</b>									
		<b>В том числе:</b>									
		Оплата труда рабочих							12 112,58		271 686
		Эксплуатация машин							2 493,24		23 436
		Оплата труда машинистов							543,60		12 194
		Материалы							120 066,01		754 015
		Строительные работы							154 280,52		1 488 962
		Строительные работы							153 431,45		1 480 981
		<b>В том числе:</b>									
		оплата труда							12 112,58		271 686
1 кв 2021 (СМР)		эксплуатация машин и механизмов							1 644,17	9,40	15 455
1 кв 2021 (СМР)		материалы							120 066,01	6,28	754 015
		накладные расходы							13 286,22		298 013
		сметная прибыль							6 322,47		141 812
1 кв 2021 (СМР)		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							849,07	9,40	7 981
		Итого ФОТ (справочно)							12 656,18		283 880
		Итого накладные расходы (справочно)							13 286,22		298 013
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 322,47		141 812
		НДС 20%							30 856,10		297 792,40
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>185 136,62</b>		<b>1 786 754,40</b>

Составил: \_\_\_\_\_ (Сухарева А.С.)  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
 Проверил: \_\_\_\_\_  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]